Дело №1-246-19

№25RS0010-01-2019-001475-96 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Находка Приморского края 08 мая 2019 года

Судья Находкинского городского суда Приморского края Барышникова Е.М.,

при секретаре Чирковой О.В.,

с участием помощника прокурора г. Находка Курасова А.А., 

защитника Муратова Л.Ю., предъявившего удостоверение №1704, ордер №84/19 от 08.05.2019г.,

подсудимой ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, ДД.ММ.ГГ. года рождения, уроженки 

<

.........>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: 

<

.........>4, проживающей по адресу: 

<

.........>, со средним специальным образованием, не замужней, не работающей, не военнообязанной, судимой

29.10.2018 года Находкинским городским судом Приморского края по ст. 158 ч. 2 п. «в»; ст.158 ч.2 п. «в»; ст. 69 ч. 2 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком в 1 год; постановлением Находкинского городского суда от 28.02.2019 года испытательный срок по приговору от 29.10.2018 года продлен на 1 месяц, 

в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 161 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 09 апреля 2018 года в период с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: ул. Сидоренко, д. 1 стр. 12 в г. Находка Приморского края РФ, руководствуясь прямым преступным умыслом и корыстной целью, направленными на тайное хищение чужого имущества, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитила находящееся на вешалах и стеллажах имущество, принадлежащее АО «Глория Джинс», а именно:

- фуфайку стоимостью 354 рубля; блузку стоимостью 769 рублей; блузку стоимостью 549 рублей; фуфайку стоимостью 869 рублей; фуфайку стоимостью 549 рублей; фуфайку стоимостью 659 рублей, майку стоимостью 659 рублей, которые сложила в имеющийся при ней полимерный пакет, причинив АО «Глория Джинс» ущерб на общую сумму 4408 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

Она же 25 мая 2018 года в период с 15 часов 00 минут до 18 часов 30 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Спортмастер», расположенного по адресу: проспект Находкинский, д. 60 в г. Находка Приморского края РФ, руководствуясь прямым преступным умыслом и корыстной целью, направленными на тайное хищение чужого имущества, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, тайно, умышленно похитила находящееся на стеллажах имущество, принадлежащее ООО «Спортмастер, а именно: четыре футболки «Men's T-shirt», стоимостью по 999 рублей каждая, общей стоимостью 3996 рублей; пять футболок «Men's T-shirt», стоимостью по 899 рублей каждая, общей стоимостью 4495 рублей; две футболки «Men's T-shirt», стоимостью по 1349 рублей каждая, общей стоимостью 2698 рублей, которые сложила в имеющийся при ней полимерный пакет, причинив ООО «Спортмастер» ущерб на общую сумму 11 189 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

Она же 03 июня 2018 года в период с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: проспект Находкинский, д. 5 в г. Находка Приморского края РФ, руководствуясь прямым преступным умыслом и корыстной целью, направленными на тайное хищение чужого имущества, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, тайно, умышленно похитила находящееся на вешалах имущество, принадлежащее АО «Глория Джинс», а именно: две блузки стоимостью по 879 рублей каждая, общей стоимостью 1758 рублей; три платья стоимостью по 989 рублей каждое, общей стоимостью 2967 рублей; пять фуфаек стоимостью по 549 рублей каждая, общей стоимостью 2745 рублей; три платья стоимостью по 1099 рублей каждое, общей стоимостью 3297 рублей; двадцать одни брюки (легинсы) стоимостью по 549 рублей каждые, общей стоимостью 11529 рублей; двое легинсов стоимостью по 659 рублей каждые, общей стоимостью 1318 рублей, которые сложила в имеющийся при ней полимерный пакет, причинив АО «Глория Джинс» ущерб на общую сумму 23614 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

Она же 03 июня 2018 года в период с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Спортмастер», расположенного по адресу: проспект Находкинский, д. 60 в г. Находка Приморского края РФ, руководствуясь прямым преступным умыслом и корыстной целью, направленными на тайное хищение чужого имущества, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, тайно, умышленно похитила находящееся на вешалах имущество, принадлежащее ООО «Спортмастер», а именно: четыре футболки «Women's T-shirt», стоимостью по 761 рубль 86 копеек каждая, общей стоимостью 3047 рублей 44 копейки; одну футболку «Women's T-shirt», стоимостью 761 рубль 87 копеек; четыре футболки «Women's T-shirt», стоимостью по 846 рублей 61 копейка каждая, общей стоимостью 3386 рублей 44 копейки; двое легинсов «Women's leggings», стоимостью по 1227 рублей 97 копеек каждые, общей стоимостью 2455 рублей 94 копейки, которые сложила в имеющийся при ней пакет, причинив ООО «Спортмастер» ущерб на общую сумму 9651 рубль 69 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

Она же 16 июня 2018 года в период с 11 часов 35 минут до 13 часов 42 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Остин», расположенного на третьем этаже торгового центра «ГУМ» по адресу: Приморский край РФ 

<

...>, руководствуясь прямым преступным умыслом и корыстной целью, направленными на хищение чужого имущества, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, тайно, умышленно похитила находящееся на вешалах имущество, принадлежащее ООО «Остин», а именно: женскую ветровку «Female Windjacket» стоимостью 2965 рублей 25 копеек, женские брюки (джинсы) «Female Jeans» стоимостью 1694 рублей 07 копеек, женские брюки (джинсы) «Female Jeans» стоимостью 1524 рубля 58 копеек, с напольной полки взяла четыре футболки женских «Female t-shirt», стоимостью по 338 рублей 14 копеек каждая, общей стоимостью 1352 рубля 56 копеек, футболку женскую «Female t-shirt» стоимостью 761 рубль 86 копеек, футболку женскую «Female t-shirt» стоимостью 677 рублей 12 копеек, которые сложила в имеющийся при ней пакет, после чего проследовала к выходу из магазина, где при ее проходе через антикражные ворота сработал звуковой сигнал, после чего ФИО1, осознавая, что ее преступные действия обнаружены, явны и очевидны для сотрудников магазина, игнорируя требование администратора ФИО2 о прекращении преступных действий и возврате похищенного товара, продолжила незаконное изъятие чужого имущества, выбежала из торгового центра, таким образом, открыто похитила имущество, принадлежащее ООО «Остин», чем причинила 000 «Остин» ущерб на общую сумму 8975 рублей 44 копейки. Впоследствии ФИО1 похищенным имуществом распорядилась по своему усмотрению.

Она же 19 июня 2018 года в период с 11 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Спецмастер», расположенного по проспекту Находкинскому, д. 3 в г. Находка Приморского края РФ, руководствуясь прямым преступным умыслом и корыстной целью, направленными на тайное хищение чужого имущества, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, тайно, умышленно похитила находящееся на вешалах имущество, принадлежащее ООО «Стройкомплект»: три женских спортивных костюма: «Адидас» стоимостью 764 рубля 37 копеек; «Резедас» стоимостью 825 рублей 52 копейки, «Диагональ» стоимостью 968 рублей 21 копейка, общей стоимостью 2558 рублей 10 копеек, которые сложила в имеющийся при ней полимерный пакет, причинив ООО «Стройкомплект» ущерб на общую сумму 2558 рублей 10 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

Она же 24 июля 2018 года в период с 10 часов 00 минут до 12 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Глория Джинс» расположенного на первом этаже торгового центра «Купеческий Двор» по адресу: ул. Сидоренко, д. 1 строение 12 в г.Находка Приморского края РФ, руководствуясь прямым преступным умыслом и корыстной целью, направленными на тайное хищение чужого имущества, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда потерпевшему и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, тайно, умышленно похитила находящееся на вешалах имущество, принадлежащее АО «Глория Джинс», а именно: двое шорт стоимостью по 879 рублей каждые, общей стоимостью 1758 рублей; десять шорт стоимостью по 1099 рублей каждые, общей стоимостью 10990 рублей; двое шорт стоимостью по 1319 рублей каждые, общей стоимостью 2638 рублей, с напольной полки похитила: два джемпера стоимостью по 879 рублей каждый, общей стоимостью 1758 рублей; пять фуфаек стоимостью по 549 рублей каждая, общей стоимостью 2745 рублей; майку стоимостью 439 рублей, которые сложила в имеющийся при ней полимерный пакет, причинив АО «Глория Джинс» ущерб на общую сумму 20328 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая, согласившись с предъявленным обвинением, полностью признав себя виновной, раскаявшись в содеянном, поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Защитник поддержал ходатайство подсудимой. Подсудимая добавила, что она страдает туберкулезом легких.

Государственный обвинитель и представители АО «Глория Джинс» - П., Б., ООО «Спортмастер» - С., ООО «Остин» - Б., ООО «Стройкомплект» - О., согласно телефонограммам, не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Представитель АО «Глория Джинс» П., согласно телефонограмме, настаивает на взыскании с подсудимой причиненного АО «Глория Джинс» ущерба в размере 20328 рублей, настаивает на строгом наказании подсудимой. 

Представитель ООО «Спортмастер» С., согласно телефонограмме, настаивает на взыскании с подсудимой причиненного ООО «Спортмастер» ущерба в размере 9651,69 рублей и 11189 рублей, настаивает на строгом наказании подсудимой. 

Представитель АО «Глория Джинс» Б. настаивает на взыскании с подсудимой причиненного АО «Глория Джинс» ущерба в размере 23614 рублей, просит назначить наказание подсудимой в соответствии с законом. 

Представитель ООО «Остин» Б. настаивает на взыскании с подсудимой причиненного ООО «Остин» ущерба в размере 8975,44 рублей, просит назначить наказание подсудимой в соответствии с законом. 

Представитель ООО «Стройкомплект» О. настаивает на взыскании с подсудимой причиненного ООО «Стройкомплект» ущерба в размере 2558,10 рублей, просит назначить наказание подсудимой в соответствии с законом. 

Судом установлено, что подсудимая виновной себя признала полностью, ходатайство заявила добровольно, в присутствии защитника, после консультации с защитником, в содеянном раскаивается, ей понятны характер и последствия заявленного ходатайства, она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, ей понятно, что приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован ею в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом, а потому суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Выслушав участников процесса, исследовав характеризующие материалы на подсудимую и обстоятельства, смягчающие ее наказание, у суда нет оснований сомневаться в обоснованности обвинения, с которым согласилась подсудимая, поскольку обвинение подтверждается собранными по делу доказательствами, действия подсудимой подлежат квалификации: 

- по преступлению, совершенному в период с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 09.04.2018 года, по факту хищения имущества АО «Глория Джинс» - по ст. 158 ч. 1 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному в период с 15 часов 00 минут до 18 часов 30 минут 25.05.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Спортмастер» - по ст. 158 ч. 1 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному в период с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 03.06.2018 года, по факту хищения имущества АО «Глория Джинс» - по ст. 158 ч. 1 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному в период с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 03.06.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Спортмастер» - по ст. 158 ч. 1 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному в период с 11 часов 35 минут до 13 часов 42 минут 16.06.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Остин» - по ст. 161 ч. 1 УК РФ – грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному в период с 11 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 19.06.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Стройкомплект» - по ст. 158 ч. 1 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному в период с 10 часов 00 минут до 12 часов 30 минут 24.07.2018 года, по факту хищения имущества АО «Глория Джинс» - по ст. 158 ч. 1 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

В соответствии со ст. 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства дела, личность подсудимой, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд, в соответствии со ст. 61 ч. 1 п. «и, к» УК РФ, признает ее явки с повинной по эпизодам от 09.04.2018 года, от 03.06.2018 года по факту хищения имущества АО «Глория Джинс», от 03.06.2018 года по факту хищения имущества ООО «Спортмастер», от 16.06.2018 года, от 19.06.2018 года, от 24.07.2018 года, активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений, розыску имущества, добытого в результате всех преступлений; частичное возмещение ущерба АО «Глория Джинс», причиненного на общую сумму 48350 рублей, возмещенного в размере 4408 рублей; намерение возместить ущерб, причиненный всеми преступлениями; кроме того, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд признает полное признание подсудимой вины, ее раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья и здоровья ее близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено. 

Вместе с тем, с учетом фактических обстоятельств преступления, предусмотренного ст. 161 ч. 1 УК РФ, и данных о личности подсудимой суд не находит оснований для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории указанного преступления на менее тяжкую.

По месту жительства подсудимая характеризуется удовлетворительно, на учете у психиатра не состоит, с 08.05.2003 года состоит на учете у нарколога с диагнозом: наркомания, согласно заключению амбулаторной судебно-наркологической экспертизы №79 от 10.08.2018 года, ФИО1 страдает наркоманией, нуждается в лечении и медицинской реабилитации у нарколога. 

Учитывая изложенное, суд считает необходимым назначить наказание подсудимой по преступлениям, предусмотренным ст. 158 ч. 1 УК РФ – в виде исправительных работ, по ст. 161 ч. 1 УК РФ – в виде лишения свободы с учетом положений частей первой и пятой статьи 62 УК РФ, и считает возможным применить положения ст. 73 УК РФ. 

Гражданский иск, заявленный представителями АО «Глория Джинс» в размере 48350 рублей, частично возмещенный на сумму 4408 рублей, подлежит удовлетворению и взысканию с подсудимой в оставшейся части в размере 43942 рублей, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

Гражданский иск, заявленный представителем ООО «Спортмастер» - С. в размере 20840,69 рублей, подлежит удовлетворению и взысканию с подсудимой в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

Гражданский иск, заявленный представителем ООО «Остин» - Б. в размере 8975,44 рублей, подлежит удовлетворению и взысканию с подсудимой в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

Гражданский иск, заявленный представителем ООО «Стройкомплект» - О. в размере 2558,10 рублей, подлежит удовлетворению и взысканию с подсудимой в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309, 316-317 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 161 ч. 1; ст. 158 ч. 1; ст. 158 ч. 1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание: 

1) по ст. 158 ч. 1 УК РФ (по преступлению, совершенному в период с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 09.04.2018 года, по факту хищения имущества АО «Глория Джинс») в виде исправительных работ на срок четыре месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства; 

2) по ст. 158 ч. 1 УК РФ (по преступлению, совершенному в период с 15 часов 00 минут до 18 часов 30 минут 25.05.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Спортмастер») в виде исправительных работ на срок четыре месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства; 

3) по ст. 158 ч. 1 УК РФ (по преступлению, совершенному в период с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 03.06.2018 года, по факту хищения имущества АО «Глория Джинс») в виде исправительных работ на срок четыре месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства; 

4) по ст. 158 ч. 1 УК РФ (по преступлению, совершенному в период с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 03.06.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Спортмастер») в виде исправительных работ на срок четыре месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства; 

5) по ст. 161 ч. 1 УК РФ (по преступлению, совершенному в период с 11 часов 35 минут до 13 часов 42 минут 16.06.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Остин») в виде лишения свободы сроком в десять месяцев;

6) по ст. 158 ч. 1 УК РФ (по преступлению, совершенному в период с 11 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 19.06.2018 года, по факту хищения имущества ООО «Стройкомплект») в виде исправительных работ на срок четыре месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства; 

7) по ст. 158 ч. 1 УК РФ (по преступлению, совершенному в период с 10 часов 00 минут до 12 часов 30 минут 24.07.2018 года, по факту хищения имущества АО «Глория Джинс») в виде исправительных работ на срок четыре месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства. 

На основании ст. 69 ч. 2, 71 ч. 1 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком в один год.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в один год. 

Обязать осужденную встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в течение 30 дней со дня провозглашения приговора, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, куда ежемесячно являться для регистрации согласно графику, установленному уголовно-исполнительной инспекцией, в течение двух месяцев со дня провозглашения приговора явиться на прием к врачу наркологу.

Меру пресечения в отношении ФИО1, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, отменить после вступления приговора в законную силу. 

Приговор Находкинского городского суда от 29.10.2018 года по ст. 158 ч. 2 «в», ст. 158 ч. 2 п. «в» УК РФ исполнять самостоятельно.

Взыскать с ФИО1 в пользу АО «Глория Джинс» 43942 рубля в счет возмещения причиненного преступлением ущерба.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Спортмастер» 20840 рублей 69 копеек в счет возмещения причиненного преступлением ущерба.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Остин» 8975 рублей 44 копейки в счет возмещения причиненного преступлением ущерба.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Стройкомплект» 2558 рублей 10 копеек в счет возмещения причиненного преступлением ущерба.

Вещественные доказательства: карту памяти «OUMO» с видеозаписью от 09.04.2018 года с участием ФИО1, справку об ущербе от 09.04.2018 года, акт выборочной инвентаризации товарно-материальных ценностей от 09.04.2018 года, товарную накладную № ЛЦ18П29004 от 16.03.2018 года, диск «CD-R compact disk Recordable» с видеозаписью с участием ФИО1, справку об ущербе от 05.06.2018 года, инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей от 05.06.2018 года, товарные накладные №1/26872677 от 24.01.2018 года, №1/26579537 от 13.12.2017 года, №1/26690723 от 27.12.2017 года, №1/27323593 от 21.03.2018 года, №1/27475107 от 11.04.2018 года, справку об ущербе от 05.06.2018 года, акт выборочной инвентаризации товарно-материальных ценностей от 05.06.2018 года, товарную накладную № НС80006791 от 28.04.2018 года, диск «CD-R compact disc Recordable» с видеозаписью с участием ФИО1, справку об ущербе от 19.06.2018 года, инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей №ВИ-0002593 от 16.06.2018 года, инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей № ВИ-0002591 от 16.06.2018 года, накладные: №ЦП-26929687 от 31.01.2018 года, №ЦП-26983326 от 07.02.2018 года, №ЦП-26983321 от 07.02.2018 года, №ЦП-27034359 от 14.02.2018 года, №ЦП-27149264 от 28.02.2018 года, №ЦП-27204024 от 07.03.2018 года, №ЦП-27262740 от 14.03.2018 года, № ЦП-27376412 от 28.03.2018 года, №ЦП-27475107 от 11.04.2018 года, №ЦП-27586711 от 25.04.2018 года, № ЦП-27633636 от 02.05.2018 года, № ЦП-27088227 от 21.02.2018 года, диск «CD-R compact disc Recordable» с видеозаписью с участием ФИО1, справку об ущербе от 21.06.2018 года, сличительную ведомость результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей №191487 от 21.06.2018 года, копию товарной накладной №ТЮ000048 от 15.01.2018 года, диск «CD-R compact disc Recordable» с видеозаписью с участием ФИО1, справку об ущербе от 16.06.2018 года, акт выявленных излишков и недостач выборочной проверки, копии товарных накладных: №1/27475393 от 11.04.2018 года, №1/27529670 от 18.04.2018года, №1/27682387 от 09.05.2018 года, №1/27779510 от 23.05.2018 года, №1/27908041 от 06.06.2018 года, диск «CD-R compact disc Recordable» с видеозаписью с участием ФИО1, справку об ущербе от 24.07.2018 года, акт выборочной инвентаризации товарно-материальных ценностей от 24.07.2018 года, товарную накладную № НС80007595 от 11.05.2018 года хранящиеся в уголовном деле, после вступления приговора в законную силу, оставить в уголовном деле.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ, в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. В остальной части приговор может быть обжалован в Приморский краевой суд через Находкинский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае принесения осужденной апелляционной жалобы она вправе ходатайствовать о рассмотрении дела судом апелляционной инстанции с ее участием. Кроме того, осужденная также вправе ходатайствовать о рассмотрении дела с ее участием в случае принесения апелляционного представления прокурором либо апелляционной жалобы иными участниками судебного процесса. Ходатайство может быть подано в тот же срок и в том же порядке, что и апелляционная жалоба на приговор. Осужденная вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Барышникова Е.М.